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Vraag

Uit het voorstel Onderwijskundig centrum - Bijstelling investeringskrediet, blijkt dat de samenwerkende schoolbesturen zelf een ontwerp voor ogen hebben dat 7,9 miljoen zou moeten kosten.


Bezuinigen en ombuigen naar het beschikbare budget van 6,4 miljoen is volgens de besturen niet mogelijk.

Dat levert een te klein, niet duurzaam gebouw op, zonder gemeenschappelijke ruimte, waar partners van de scholen niet terecht kunnen en waar niet op een moderne manier les kan worden gegeven. De schoolbesturen kunnen hier niet aan meewerken.


Voor slechts 200.000 euro meer, namelijk 6,6 miljoen is nu het voorstel, komt er een gebouw te staan waar de schoolbesturen, na flink schrappen en buigen wel mee akkoord kunnen gaan.


Wij kunnen ons dit lastig voorstellen.


Om een goed besluit te kunnen nemen, heeft de PvdA een aantal vragen.


Vragen PvdA:


1. Wordt met dit budget een gebouw neergezet waar onderwijs op het niveau dat de schoolbesturen voor ogen hebben, kan worden gegeven?


2. Kunnen we een duidelijker overzicht krijgen van wat er in de verschillende scenario’s wel en niet gerealiseerd kan worden? Dus: wat voor gebouw komt er voor 6,6 miljoen en wat voor gebouw voor 7,9 miljoen?


3. Is het mogelijk om ook nog enkele scenario’s te krijgen tussen 6,6 en 7,9 miljoen in?


Contactpersoon: de heer Van de Belt via rvandebelt.pvda@texel.nl

Antwoorden


Antwoord op vraag 1:

De stuurgroep geeft aan dat met een budget van 6,6 miljoen een schoolgebouw kan worden gerealiseerd dat voldoende aansluit op de ambities van het Contourendocument Ontwikkeling Onderwijs Texel voor goede samenwerking, kwaliteitsverbetering en onderwijsvernieuwing. Bovendien komen er zo voldoende vierkante meters beschikbaar voor een redelijke aula waar gemeenschappelijke activiteiten worden gehouden. De stuurgroep beschouwt dit als het minimaal noodzakelijke budget, maar zeker geen ‘vetpot’. Kortheidshalve verwijzen wij hier verder naar bijlage 2 bij het advies: Notitie ‘Realisatie Onderwijs Centrum Texel motivering gemeenteraad’ d.d. 27 juli 2018 van de Stuurgroep OCT.


Verder is door ICS in onze opdracht een her-analyse investeringskrediet gemaakt (bijlage 2 advies). Het oorspronkelijke (geïndexeerde) krediet ad. € 6.115.000 biedt ruimte voor de realisatie van de afgesproken m2 nieuwbouw(*) en een ‘functionele herindeling’ van het deel van de OSG dat geschikt gemaakt wordt voor het OCT. Voor de her-analyse van ICS is uitgegaan van 200m2 extra verbouwen (ca. € 115.000) en een kwaliteitsimpuls voor de verbouwing van het bestaande gedeelte (ca. € 585.000). De raming ‘kwaliteitsimpuls’ voor de verbouwing van de OSG is door ICS bijgesteld, omdat het volgens de architect meer een ‘transformatievraagstuk’ betreft dan een vraagstuk van functionele herindeling. Welk niveau deze kwaliteitsimpuls moet hebben is enigszins arbitrair, maar € 585.000 extra zou betekenen dat er 50% van de kosten van nieuwbouw voor de verbouwing beschikbaar zou zijn en meer moet een verbouwing niet kosten.

Uitkomst her-analyse ICS: ca. € 6.815.000 is gelet op het voorgaande verdedigbaar. Overleg met de stuurgroep heeft - in relatie tot het oorspronkelijke budget en de financiële positie van de gemeente – ertoe geleid dat het college een budgetverhoging naar € 6.600.000 aan de raad voorlegt.


(*)

Het budget voor het nieuwbouwdeel OCT is gebaseerd op het Bouwkostenkompas met een toeslag voor BENG (‘bijna energieneutraal gebouw’) en met een eilandtoeslag.


Antwoord op vraag 2:

De geraamde stichtingskosten van 7,9 miljoen door de stuurgroep zijn gebaseerd op het Voorontwerp OCT van december 2017. Bij de stuurgroep is nagevraagd wat op hoofdlijnen de in de Notitie ‘Realisatie Onderwijs Centrum Texel motivering gemeenteraad’ d.d. 27 juli 2018 van de Stuurgroep OCT (bijlage 2 bij advies) genoemde bezuinigingen op dat ontwerp zijn. Deze informatie volgt.


NB:

Bij de voorgestelde werkwijze in bouwteamverband is de aannemer eerder aan tafel en kan er beter vanuit het budget richting het ontwerp worden gekeken om te komen tot een OCT passend bij ambitie en budget.


Antwoord op vraag 3:

Ja, maar dat wijkt dusdanig af van de in maart 2017 door de raad vastgestelde (financiële) kaders voor de realisatie van het OCT, dat het college dit – mede in relatie tot het gestelde onder 1. - niet zonder opdracht van de raad doet. Daarnaast zal dit gevolgen hebben voor de planning.

